

# MUSIKVEREIN TITISEE-JOSTAL E.V.

# Aktive Mitgliedschaft

Name MusikerIn:
Geburtsdatum:
Telefon:
Handy:
Adresse:
E-Mail-Adresse:
nstrument:
Hiermit trete ich dem Musikverein Titisee-Jostal e.V. als aktives Mitglied bei.
Ort, Datum, Unterschrift
SEPA-Lastschrift-Mandat
Name der Bank:
Name KontoinhaberIn:
IBAN:
Hiermit ermächtige ich den Musikverein Titisee-Jostal e.V., einen vorher angekündigten Betrag für z.B. Geschenke, Ausflüge, Probewochenende, etc. mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Ort, Datum, Unterschrift
Einverständniserklärung für Fotos und Videos zu Werbezwecken
Für die Öffentlichkeitsarbeit des Musikverein Titisee-Jostal e.V. benötigen wir immer wieder aktuelle Fotos und Videos. Sie werden für Flyer, Plakate, Zeitungsartikel sowie für soziale Netzwerke (Instagram, Facebook) und für unsere Website verwendet. Um in dieser Weise Fotos machen und veröffentlichen zu dürfen, benötigen wir dein Einverständnis.
Hiermit erlaube ich dem Musikverein Titisee-Jostal e.V., Fotos und Videos auf denen ich zu sehen bin, auf ihren Social Media Plattformen, für Aktionen und Veröffentlichungen nutzen zu dürfen.
Ort, Datum, Unterschrift

#### Widerrufsrecht

Du kannst jederzeit ohne Angabe von Gründen von Deinem Widerrufsrecht Gebrauch machen und die erteilten Einwilligungserklärungen mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Du kannst den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder Persönllich übermitteln.

## Datenschutz

Die von uns erhobenen Daten dienen ausschließlich der Vereinsarbeit und Mitgliedsverwaltung. Infos zum Datenschutz sind auf unserer Homepage titiseejostal.de/Impressum einzusehen.

### Einverständnis

Mit der Angabe deiner Daten sowie der Rückgabe dieses Formulars an uns, erteilst du dein Einverständnis zur Verarbeitung deiner Daten und bestätigst, dass du dein Widerrufsrecht zur Kenntnis genommen hast.